

Asia: VM/724/00.01.00.01/2015

## Avoimen hallinnon III toimintasuunnitelma

### Sitoumusluonnokset

#### 1. Tuetaan kaikkien mahdollisuutta osallistua

***Tuetaan eri osallisuusmuotojen käyttöä rinnakkain ja parannetaan kansalaisten suoria mahdollisuuksia osallistua hallinnon valmistelutyöhön. Huolehditaan osallisuuden esteettömyydestä. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana. Viranomaisten tehtävissä ja toimintakentässä on eroja, joten tulisi täsmentää, mitä tarkoitetaan hallinnon valmistelutyöllä ja siihen osallistumisella.

#### 2. Huolehditaan siitä, että hallinnon valmistelemista uudistuksista ja palveluista on saatavilla selkeä kuvaus

***Yhtenäistetään ja tuetaan entistä selkeämpää viestintää hallinnossa meneillään olevasta valmistelutyöstä ja hallinnon järjestämistä palveluista. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana. Tulisi kuitenkin täsmentää, miten viestinnän yhtenäistäminen ja tukeminen toteutetaan ja kenen toimesta.

#### 3. Laajennetaan julkisuusperiaatetta yhtiötettäviin julkisiin palveluihin

***Avoimen ja läpinäkyvän päätöksenteon turvaamiseksi julkisuusperiaatetta laajennetaan koskemaan myös yhtiömuodossa tuotettavia julkisia palveluja. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta tärkeänä. Julkisuusperiaatetta tulee toteuttaa julkisten palvelujen toiminnan muodosta riippumatta; kuitenkin siten, että julkisuusperiaate sovitetaan yhteen kilpailulainsäädännön kanssa eikä aiheuteta epätasapainoista kilpailua markkinoilla.

#### 4. Yhtenäistetään julkisuuslain tulkintoja

***Edistetään julkisuuslain tulkintojen yhtenäisyyttä niin, että julkisuus on aina pääsääntö myös käytännössä. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana. Toiminnan julkisuuden toteuttamisessa tulee kuitenkin ottaa huomioon kunkin viranomaisen toiminnan luonne ja varmistaa julkisuuslain nojalla

salassa pidettävien tietojen suojaaminen. Lisäksi pitää huomioida tavoitteen toteuttamisen edellyttämät riittävät henkilöresurssit.

#### **5. Vahvistetaan julkisuuslakiosaamista hallinnossa**

***Tuetaan julkisuuslakiosaamista huolehtimalla sen sisällyttämisestä virkamiesten ja viranhaltijoiden koulutukseen ja valmentamiseen. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana. Akatemia ohjeistaa ja järjestää omille virkamiehilleen julkisuuslakia koskevaa koulutusta. Akatemia pitäisi hyödyllisenä, jos eri viranomaisille olisi tarjolla yhteistä koulutusta esimerkiksi julkisuuslain tulkinnoista ja oikeuskäytännöstä.

Lisäksi pitää varmistaa riittävät henkilöresurssit julkisuusperiaatteen toteuttamiseen.

#### **6. Julkaistaan valtion hankintatiedot kansalaisille**

***Julkaistaan avoimesti verkossa tiedot siitä, mitä valtio ostaa, millä rahalla ja mistä. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana, mikäli se on toteutettavissa keskitetysti ja kohtuullisin resurssein.

#### **7. Viestitään selkeästi mikä maakuntauudistuksessa muuttuu ja miksi**

***Maakuntauudistuksen kuluessa huolehditaan siitä, että uudistuksen sisältö ja syy on viestitty selkeästi kansalaisille. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana.

#### **8. Laaditaan uudesta maakuntahallinnosta selkeä ja ymmärrettävä kuvaus**

***Uusi maakuntahallintomalli kuvataan selkeästi ja ymmärrettävästi kansalaisille. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana.

#### **9. Järjestetään maakuntajohdolle koulutusta avoimen hallinnon toimintatavoista**

***Koulutuksessa hyödynnetään avoimen hallinnon tukipaketin materiaaleja ja erityisesti alueen kuntien kokemuksia ja käytäntöjä. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana.

#### **10. Päivitetään avoimen hallinnon periaatteet yhteistyönä koskemaan myös maakuntahallinnon toimijoita**

***Ministeriöiden kansliapäälliköiden ja Suomen Kuntaliiton johdon allekirjoittamat avoimen hallinnon periaatteet päivitetään koskemaan myös maakuntahallinnon toimijoita. Kommentoi sitoumusluonnosta ja ehdota halutessasi myös sopivaa mittaria sen toteutumisen arviointiin.***

Suomen Akatemia pitää tavoitetta kannatettavana.

Seppälä Maija  
Suomen Akatemia